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Lähettäjä: Nadja Laine (Sairaalaklovnit ry 1745017-1)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Sairaalaklovnit ry

Postiosoite *

Kaasutehtaankatu 1/8

Postinumero ja -postitoimipaikka *

00540

Kotipaikkakunta *

Helsinki

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2002

Y-tunnus *

1745017-1

Tilinumero *

FI0980001370866973

Yhteyshenkilö

Nimi *

Nadja Laine

Puhelin *

0401881487

Sähköposti *

nadja@sairaalaklovnit.fi

Titteli/nimike

Tutkimus- ja hankekoordinaattori

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Anna Miettinen, anna.miettinen@ensto.com

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite



g j p

Kari Jagt, kari@sairaalaklovnit.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Kulttuuriyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Muistisairaat ikäihmiset hyvinvointialueen ympärivuorokautisen hoivan ryhmäkodeissa ja heidän omaisensa. 

Välillisesti ryhmäkotien hoitohenkilökunta. 

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Pohjois-Savon hyvinvointialueen ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä toteutetaan säännöllisiä 

klovnivierailuja. Vuonna 2025 toteutetaan 56 klovnivisiittiä, joista 38 kpl STEAn avustuksilla ja 18 kpl 

hyvinvointialueen avustuksella. Toiminnan tavoitteena on parantaa muistisairaiden elämänlaatua kohentamalla 

mielialaa, parantamalla toimintakykyä ja edistämällä muistisairaiden omaa sosiaalista toimijuutta.  

Työskentely perustuu kohtaamisen kautta syntyvään vuorovaikutukseen, joka tapahtuu aina ikäihmisen ehdoilla 

ja hänen luvallaan. Klovnitoiminta pyritään rakentamaan viikoittaiseksi toiminnaksi, jolloin toiminnasta 

tulee säännöllinen osa hoivakodin arkea ja klovneista turvallisia hahmoja asukkaille. Yhdessä hoivayksikössä 

toimitaan 18 viikon ajan. 

Toiminta suunnitellaan aina tiiviissä yhteistyössä hoitohenkilökunnan kanssa ottaen huomioon kunkin 

ryhmäkodin toiveet. Asukkaille luodaan yhteistyössä hoitohenkilökunnan yksilökohtaiset klovnitoiminnan 

suunnitelmat, joiden toteutumista seurataan koko toiminnan ajan. Hoitajat voivat hyödyntää klovnien 

ammattitaitoa ryhmäkodin arjessa ja hoitotoimenpiteiden yhteydessä. Hankkeella tavoitellaan pitkäkestoisia ja 

laaja-alaisia vaikutuksia, jotka ulottuvat myös omaisiin. Osana toimintaa järjestämme hoivakodeissa 

omaistenpäivän, jonka aikana omaisille tarjotaan taidelähtöisiä työkaluja muistisairaan kanssa 

vuorovaikutuksessa olemiseen. Näin toiminnan hyödyt ja menetelmät juurtuvat ja jatkuvat myös 

klovnivierailujen loputtua. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Arvio vuosittain tavoitettavan kohderyhmän määrästä Pohjois-Savon alueella: 120 ikäihmistä, omaisia 50 ja 

hoitajia 80. Arvio perustuu aiempaan vastaavaan toimintaamme muistisairaiden parissa.  Kohtaamismääriä 

ikäihmisten parissa arvioidaan vuosittain tulevan noin 1600 kpl. 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Klovnikohtaamisen aikana arviolta 88 %:lla muistisairaista parani mieliala, 69 %:lla hermostuneisuus väheni, 

74 % fyysinen aktiivisuus lisääntyi ja 92 % sosiaalinen kanssakäyminen lisääntyi. Arvio perustuu aiempaan 

vastaavaan toimintaa ja klovnien tekemiin systemaattisiin havaintoihin työn vaikuttavuudesta. 

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?



Työn tuloksellisuutta seurataan ja arvioidaan säännöllisesti. Toiminnan tunnuslukuja (kohtaamismäärät, 

toimintapaikkojen ja työpäivien määrät) tilastoidaan tarkasti. Jokaisen työpäivän jälkeen klovnit kirjaavat 

huomioita työpäivästä sähköiseen tietokantaan. Kerran vuodessa artistit tekevät havaintoja työn 

vaikuttavuudesta asukkaisiin (muutokset mielialassa, stressitasossa, fyysisessä aktiivisuudessa ja 

vuorovaikutuksessa) kahden viikon mittaisen seurantajakson aikana. Mittarina on %-osuus kohtatuista 

asukkaista, joissa on havaittavissa positiivista muutosta.  

Hoitohenkilökunnalle toteutetaan sähköinen kysely toiminnan koetuista ja havaituista vaikutuksista. 

Hoitohenkilökunnan kanssa ylläpidetään jatkuvaa avointa keskusteluyhteyttä ja toimintaa kehitetään 

yhteistyössä. Asukkailta saatua palautetta kerätään säännöllisesti ja kootaan sähköiseen tietokantaan. 

Omaisille toteutetaan oma kysely. Kerätty vaikuttavuustieto kootaan ja analysoidaan vuosittain. 

Arviointitietoa käsitellään kaupunkitiimeissä ja yhdistyksen tapaamisissa, ja tarvittaessa toimintaa 

muokataan toivottujen tulosten saavuttamiseksi. Teemme yhteistyötä myös tutkijoiden kanssa toiminnan 

vaikuttavuuden mittaamiseksi ja osoittamiseksi. Parhaillaan Turun yliopistossa on meneillään Closer-niminen 

tutkimus ja Itä-Suomen yliopistossa on valmisteilla väitöskirja klovnitoiminnan yhteyksistä muistisairaiden 

hyvinvointiin.

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Klovnit kohtaavat ikääntyneitä ryhmäkodin yleisissä tiloissa ja heidän omissa huoneissaan, jolloin toiminta 

tavoittaa myös kaikkein huonokuntoisimmat asukkaat ja he, jotka eivät välttämättä pääse muun 

virkistystoiminnan pariin. Toimintaan valitaan vuosittain uudet hoivakodit ja mahdollisuuksien mukaan joka 

toinen vuosi yksi 18 viikon toimintajakso toteutetaan hyvinvointialueen keskusta-alueen ulkopuolella. Tällöin 

toiminnan saavutettavuus laajenee Kuopion lähimaakuntiin. 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Viemme toimintaa sinne, missä kohderyhmä on, eli ympärivuorokautisen hoivan ryhmäkoteihin. Toiminta on 

saavutettavaa ja joustavaa. Voimme mahdollisuuksien mukaan toteuttaa toimintaa myös muissa Kuopion 

ympäryskunnissa. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

- valitse -

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Toiminta toteutetaan tiiviissä yhteistyössä hyvinvointialueen alueen kanssa. Vuosittain toiminnan piiriin
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valitaan yhteistyössä hoivakodit, jotka mahdollistavat toiminnan tarjoamalla klovneille tarvittavan tuen ja 

perehdytyksen mm. tiloihin ja asukkaisiin. Toimintaa suunnitellaan ja toteutetaan moniammatillista 

yhteistoimijuutta edistäen ja uudenlaisia yhteistyömenetelmiä kehittäen. STEAn myöntämän rahoituksen myötä 

olemme osa Ikävoimaa-hankekokonaisuutta, jossa on mukana 12 muuta toimijaa, joiden kanssa teemme myös 

yhteistyötä. Hankkeen aikana ostamme Muistiliitolta lisäkoulutusta muistisairaiden parissa toimimiseen. 

Tutkijoiden kanssa teemme yhteistyötä toiminnan vaikuttavuuden osoittamiseksi. Klovnityön toimintamallia 

muistisairaille on kehitetty osana kolmivuotista (20–23) EU Luova Eurooppa hanketta nimeltään ClowNexus 

eurooppalaisten sairaalaklovnijärjestöjen ja eri alan asiantuntijoiden kanssa. Kansainvälinen yhteistyö 

jatkuu osana eurooppalaista sairaalaklovnijärjestöjen katto-organisaatiota (Efhco), jonka jäsen 

Sairaalaklovnit ry on. 

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?



SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).

Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii (valitse vain yksi rahoitusmuoto)

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Hankerahoituksen lisärahoituksena (esim. ESR, tms.)

R h it äätö



Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Kohdennettuna toimintana (esim. STEAn tukemaan toimintaan)

Rahoituspäätös

Rahoituspäätös saatu ja se on tämän hakemuksen liitteenä

Mistä haettu?

STEA (kyseessä on myönteinen avustusehdotus)

Milloin päätös on tulossa?

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kerro, mitä varainhankintaa toiminnassanne on käytössä

Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta) *

21100

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

21100

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

21100

Onko avustettavasta toiminnasta käyty alustavia neuvotteluja hyvinvointialueen kanssa?

Ei

Kyllä

Yhteistyöstä on alustava puoltava lausunto ja/tai aiesopimus, joka hakemuksen liitteenä

Yhteistyöstä ei ole alustavaa puoltavaa lausuntoa

Kenen kanssa alustavia neuvotteluja on käyty?

Reetta Kettunen, palveluyksikön johtaja, ikääntyneiden asumispalvelut

Viestintä



Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Innokylä 

(https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/ikiklovnit-

iloa-kaiken-ikaa)

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Yhdistyksemme viestii toiminnasta kotisivuillaan ja sosiaalisen median kanavillaan. Viestimme toiminnastamme 

hoivayksiköihin vierailemalla yksikössä, kertomalla klovnitoiminnasta ja tutustumalla tiloihin. Omaisia 

tavoitamme hoitohenkilökunnan kautta ja hoivayksiköihin jätettävillä infolapuilla. 

Liitetiedosto

 Avustusehdotus.pdf

 puoltolausunto.pdf

 Tulo- ja menoarvio 2025_Sairaalaklovnit ry.pdf

 Vaikutusketju_Sairaalaklovnit ry.pdf

 Toiminnankuvaus_sairaalaklovnit ry.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


